
 

 

 

C O M U N E  D I  F R O N T  
Provincia di Torino 

 
 COPIA 

 

  
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N. 85 

Del 11.10.2011 
 

OGGETTO: CONCESSIONE   CONTRIBUTO   ALLA   PARROCCHIA   SANTA  

MARIA MADDALENA DI FRONT PER INTERVENTO DI RESTAURO 

E RISANAMENTO CONSERVATIVO TETTO CHIESA 

PARROCCHIALE          
 

L’anno duemilaundici  addì undici del mese di ottobre  alle ore 19.00  nella solita sala delle adunanze, 

regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 

 

 

BIANCO CLAUDIO SINDACO P 

PERINO ANDREA VICESINDACO P 

CAGNA MARCO ASSESSORE P 

BIANCO SIMONE ASSESSORE A 

BAIMA ORNELLA ASSESSORE P 

  

      Totale presenti   4  

      Totale assenti     1 

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. MACALI DR.SSA EMANUELA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BIANCO CLAUDIO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista l’istanza presentata da Don Giuseppe Amateis, Parroco della Parrocchia 
Santa Maria Maddalena di Front in data 24.09.2011, assunta al protocollo del Comune in 
data 27.09.2011 al n. 3097, con la quale si richiede un contributo per far fronte alla spesa 
di €. 86.639,08, necessaria per i lavori di rifacimento della copertura del tetto della Chiesa 
di Front. 
 
 Visto il preventivo della spesa necessaria per la realizzazione dell’intervento di 
restauro e risanamento conservativo, predisposto dal progettista Arch. Marco Data Blin di 
Volpiano, che prevede restauro e risanamento conservativo per rifacimento della 
copertura della Chiesa Parrocchiale suddiviso in quattro ambiti d’intervento. 
 
 Considerato che, per tale opera di rifacimento, vivamente caldeggiata dai 
parrocchiani che hanno compartecipato già con offerte alla suddetta spesa, la Parrocchia 
ha ottenuto anche un contributo dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Torino riuscendo, 
con il contributo e le offerte, a coprire solo in parte i costi previsti per l’intervento. 
 
 Ritenuto di accogliere la richiesta presentata dal Parroco Don Giuseppe Amateis, 
attesa la valenza religiosa e sociale che la Chiesa riveste per la Comunità di Front, e 
concedere un contributo straordinario al fine di consentire la realizzazione dell’opera di 
manutenzione straordinaria di che trattasi, ritenuta indispensabile per garantire la stabilità 
dell’orditura del tetto. 
 
 Preso atto che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 in data 
30.09.2011, esecutiva ai sensi di legge, avente all’oggetto: “Articolo 175 del Decreto 
Legislativo 19.08.2000 n. 267 e s.m.i. – Prima variazione al bilancio di previsione esercizio 
finanziario 2011 e al bilancio pluriennale 2011-2012-2013”, è stata adottata la prima 
variazione al bilancio di previsione 2011 e al bilancio pluriennale 2011-2012-2013. 
 

Visto il Regolamento comunale per l’erogazione dei contributi, approvato con 
delibera del C.C. n. 67 in data 12.09.1989, esecutiva ai sensi di legge, così come 
integrato con delibera del C.C. n. 62 in data 20.12.1990, esecutiva ai sensi di legge. 

 
Considerato che il Responsabile del Servizio Tecnico e il Segretario Comunale, in 

qualità di Responsabile dei Servizi Finanziari, hanno espresso, sulla presente 
deliberazione, parere favorevole dal punto di vista tecnico e contabile, ai sensi dell’art. 49 
c. 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese: 
 

D E L I B E R A 
 

Di assegnare, per le motivazioni in premessa esposte, alla Parrocchia Santa Maria 
Maddalena di Front, un contributo straordinario pari ad €. 10.000,00, per il finanziamento 
delle spese relative al restauro e risanamento conservativo del tetto della Chiesa 
Parrocchiale, intervento per il quale è prevista una spesa complessiva di €. 86.639,08. 
 
 Di finanziare la spesa con imputazione all’intervento 2.09.01.09/1 “Contributo per 
edifici di culto” del bilancio di previsione esercizio finanziario 2011. 
 
 Di stabilire le seguenti modalità per l’erogazione del contributo: 

- il contributo verrà erogato nella misura del 50% entro 30 giorni dalla 
dichiarazione di inizio lavori, il saldo verrà liquidato previa presentazione del 



 

 

rendiconto delle spese relative all’opera finanziata, a firma della direzione lavori 
e del Parroco della Parrocchia Santa Maria Maddalena, beneficiaria del 
contributo. 

 
 Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico l’assunzione dei conseguenti 
provvedimenti di impegno e liquidazione del contributo. 
 
 Di comunicare la presente deliberazione ai Capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 
125 del D.Lgs. n. 267/2000, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line. 
 
 Di dichiarare, previa separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
          IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BIANCO CLAUDIO     F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione: 

 
( Viene pubblicata all’Albo Pretorio on(line di questo Comune il giorno 29.10.2011 per rimanervi 

per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267 del 18/08/2000 T.U. 
delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e dell’art. 31, comma 1 della legge 18/06/2009 n. 
69; 

 
( Contestualmente viene comunicata ai Capigruppo Consiliari (art. 125 T.U. 267/2000). 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to MACALI dr.ssa Emanuela 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Front, lì 29.10.2011 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                        f.to MACALI dr.ssa Emanuela 
 
____________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo 
Pretorio on(line di questo Comune dal 29.10.2011 e per quindici giorni consecutivi,  è divenuta 
esecutiva il giorno ___________ 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio on line di questo Comune  (art. 134 c. 3 
D. Lgs n. 267 del 18/8/2000 e s.m.i.) 

 
 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile – Art. 134 – comma 4 del d.Lgs 267 del 

18/08/2000  
 
 
Dalla Residenza Municipale, lì ___________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                     F.to MACALI DR.SSA EMANUELA 
              


